АДМИНИСРАЦИЯ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016 № 33-па

О проведении Всероссийского экологического

субботника «Зеленая Весна – 2016»

     В целях экологического  просвещения населения, воспитания патриотизма и экологической культуры у детей и молодежи, улучшения  экологического состояния населенных пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  на  территории  Таганского сельсовета  Всероссийский  экологический  субботник  «Зеленая  Весна – 2016»  с  16  апреля  по  21  мая  2016 года.

      2. Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  Всероссийского  субботника  «Зеленая  Весна – 2016» согласно  приложению № 1.

      3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

      4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Таганского сельсовета Пешкову С.Ф.

Глава  Таганского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                  Л.М.Пустовая

С.Ф.Пешкова

42-171

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                    к постановлению  администрации

       Таганского сельсовета

                           от 06.04.2016 № 33-па
                                              ПЛАН

мероприятий  по  проведению  Всероссийского  экологического
  субботника  «Зеленая  Весна – 2015»

	№  п/п
	            Мероприятие
	Срок  проведения
	     Ответственный

	  1.
	Проведение  субботников  по  уборке  территорий  и  благоустройству  населенных  пунктов  с  максимальным  привлечением  коллективов  предприятий, учреждений, общественных  организаций  и  населения
	  До 1 мая

	Администрации  Таганского сельсовета

	   2.
	Организация  и  проведение  посадки  деревьев, кустарников  и  цветов  в  населенных  пунктах
	      Май
	Администрации  Таганского сельсовета

	   3.
	Проведение  регулярных  рейдов  по  выявлению  несанкционированных  свалок
	    Весь

  период
	Администрации  Таганского сельсовета

	   4.
	Ликвидация  несанкционированных  свалок
	     Весь  период
	Администрации  Таганского сельсовета

Население

	   5.
	Проведение профилактических бесед на тему  экологических  проблем  и  путях  их  решения
	Апрель  Май
	МБОУ Таганская СШ им.П.Г.Яценко

	   6.
	Выставка  рисунков  о природе «Земля – наш дом  родной»
	   Май
	МБОУ Таганская СШ им.П.Г.Яценко